PRO VICTORE CUMKNSl F.riSCOPO.

(Anno 825.)

[Apiul Grandidier, liistoire de Strasb., tom. II,

pag. 181, ex autographo labalarii ecclesiae Cu-
riensis °.]

Iii nomine Doraini nostri Jesu Christi Dei aeterni,

Ludovicus, divina ordinante providentia, imperaloi

Angustus.

Nolum esse volumus Ddelibus sanclre Dei Ecclesia:

rt nostris, pra>sentilius scilicet et futuris, quia vir

vcnerabilis Victor saneta; Curiensis ecclesia; episco-

pus b ailiens serenitatem culminis nostri , referens

nobis a quodam coniite nnslro Roderico c mullas

infestaiiones injuriasque sibi suxque ecclesia; illatas.

bus, per nostia: auctoritatis pr.eeeplum confinnare- A
mus

;
quod ei nos iia fecisse omnium fidelium no

siroruni cognoscat sagacitas. Praecipientes ergo sta-

tuimus, atque per hoc nostrum Csesareum prxce-

ptum confirmamus ad Novalicium monasierium,

rectoresque ejus qui fuerintper lempora, in recom-

pensaiione supra memoralum hospilale sub jure

monasterii Novalicii et noslra proprietale, concedi-

mns ad prxdictam necessitatem raonasteriurn quod

vocalur Appanis , cum omnibus qux ad ilhid rite

pcrtinere noscuntur , ut amodo et deinceps in jure

ipsius inonasterii sxpe iiominali, rectorumque ejus,

perpetua stabililate in Dei nomine maneat, ipsisque

Dei famulis utrobique dictim degeniibus proficiat in

augmenttiin, qualilerpro communi salute Dei raisc-

ric.nliam jucundo animo valeant exorare. Ui autem R Ad <P,ara mvestigandain causara noslros lideles

hoc nostrx r.onOrmalionis prxceplurn ab omnihus

credatur, et melius per futiira tempora conscrvetur,

manu propria cl annuli nostri sigillo subter iilud de-

crevimus esse muniendum.

Signum Lotharii gloriosissimi Augusti.

Ghuitardus ad vicem Vitgarii scripsi.

Dalum xvi Kalendas Martias, anno, Christo pro-

pitio, imperii domini Ludovici serenissimi inipera-

toris undecimo, regni Lotharii gloriosissimi Aij-

gusli indictionc tertia.

Aclum Murinco ex palatio regio in Dei nomine feli-

citer. Amen.

Bernoldum venerabilem Slrazburgensein episcopum,

et Cotafiidum Sancli Gregorii monasterii abbatem J
,

ipsumque Roderieum prxdalorcm , nec non et Ro-

thariuin comitera « fidelem nostrum infia provin-

ciam Recia f nuiicupalam direximus, ut subtili exa-

mine hujusmodi querelx veritalem inler populos

discuterent. Qui reverlenles juris sui ecrlesix quas-

dam res, quas antccessores nostri genilor nosler,

avus et atavus, aliique Deuin limentes, pro remedio

animx sux eidem ecclesix concesserunt , injuste

subtractas essc indicarunt, id est, ecclesiam Sancti